
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

142 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 04 de Setembro de 2023 • Edição IVDCCCXCIX

ld:07383ACCF9E749F7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUÍ 

CNPJ: N ° 01.612.557/0001-46 

Contrato Administrativo nº 062/2023 
Processo Administrativo nº 062/2023. 
Dispensa de Licitação nº 023/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Radiofusão de SPOT e 
TESTEMUNHAL, para veiculação das mais diversas atividades e informativos 
relacionados ao Município de Jatobá do Piauí- PI. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação nº 023/2023, de que trata este processo, 
objetivou a Contratação de empresa para prestação de serviços de Radiofusão de SPOT 
e TESTEMUNHAL, para veiculação das mais diversas atividades e informativos 
relacionados ao Município de Jatobá do Piauí- PI. Foi em toda a sua tramitação atendida 
a legislação pertinente, consoante o Parecer da Assessoria Jurídica. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no 
parecer Jurídico, a contratação da empresa RADIO VERDES CAMPOS LTDA, 
empresa inscrita no CNPJ nº 12.173.985/0001-36, pela proposta mais vantajosa para 
Administração Pública Municipal com o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais), conforme documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 
Jatobá do Piauí-PI, OI de setembro de 2023. 

Raimundo Nonato Gomes de Oliveira 
Prefeito Municipal 

ld:0B620B36128549F4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAUI 

CNPJ: N ° 01.612.557/0001-46 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 062/2023 
Processo Administrativo nº 062/2023. 
Dispensa de Licitação nº 023/2023. 
Fundamentação Legal: Art. 24, II, Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Radiofusão de SPOT e 
TESTEMUNHAL, para veiculação das mais diversas atividades e informativos 
relacionados ao Município de Jatobá do Piauí- PI. 
Contratante: Município de Jatobá do Piauí- PI. 
Contratado: RADIO VERDES CAMPOS LTDA, empresa inscrita no CNPJ nº 
12.l 73.985/0001-36. 
Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
Data da Assinatura: 01 de setembro de 2023. 
Vigência: Este contrato vigorará até 31 de dezembro de 2023, a partir de sua assinatura 
ou ao termino do fornecimento dos serviços, prevalecendo o que ocorrer primeiro. 
Dotação Orçamentária: recursos próprios, fpm, icms, tributos, no elemento de despesa 
339039- outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

• 
ld :09F ECSBDB4F B49F 5 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ DO PIAU( 

CNPJ: N ° 01.612.557/0001-46 

Contrato Administrativo nº 062/2023 
Processo Administrativo nº 062/2023. 
Dispensa de Licitação nº 023/2023. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Radiofusão de SPOT e 
TESTEMUNHAL, para veiculação das mais diversas atividades e informativos 
relacionados ao Município de Jatobá do Piauí- PI. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Com fundamento no Art. 24, II, Lei 8.666/93 e suas alterações, e conforme o que 
consta do Processo Administrativo nº 062/2023 e Dispensa de Licitação nº 023/2023, 
resolve HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa de Licitação, cujo o 
objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de Radiofusão de SPOT e 
TESTEMUNHAL, para veiculação das mais diversas atividades e informativos 
relacionados ao Município de Jatobá do Piauí- PI, constante no processo e 
ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa RADIO VERDES CAMPOS 
LTDA, empresa inscrita no CNPJ nº 12.173.985/0001-36, pela proposta mais vantajosa 
para Administração Pública Municipal com o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis 
mil reais), conforme documentos que instruem este processo. 

Jatobá do Piauí-PI, 01 de setembro de 2023. 

~1 ""ºL J,T,Jº 'oi:tr ~ dumrr.t. 
Raimundo Nonato Gomes de Oliveira 

Prefeito Municipal 

ld :09F ECSBDB4F B4AE8 

• CÃMARA MUNIOPAL DE BETÃNIA DO PUWI/PI 
CNPJ: 02-703.789/0001•72 
Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro. 
CEP 64.753-000 / Betinla do Piauí-PI 

E;XTRATO DE CONTRATO N" 01512023 

REFERêNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2023 

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO finnado entre a CÃMARA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUI, POR INTERMÉDIO DO PRESIDENTE DA CÃMARA e A C 
ANDRADE ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 32.507.380/0001-41, com sede na Av. 
Transbrasil, nº101 , Bairro Alto São Pedro da cidade de Jacobina do Piauí-PI, CEP: 
64755-000. 

OBJETO: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÃSICO DE ENGENHARIA PARA AMPUAÇÃO DA 
CÂMARA MUNIOPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, li , e/e Art. 13 da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 

DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2023. 

VALOR: Valor global na cifra de R$ 8.250,29 (oito mil e duzentos e cinquenta 
reais e vinte e nove centavos). 

VIGêNCIA: até 29 de setembro de 2023. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Cãma(a Municipal, no elemento de 
despesa 339039 -Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

SIGNATARIOS: Pela Câmara Municipal de Betânia do Piauí-PI: Sr. Mauricio 
Maria Coelho, Presidente da CAmara Municipal. Pelo Contratado: A C ANDRADE 
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 32.507.380/0001-41 . 

(V'l~·e;,o f'/1.~ (,o.dfeo 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

